
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 

P O R T A R I A     No. 020/08 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1o. - DESIGNAR os professores  abaixo mencionados para constituírem Banca  
Examinadora referente ao Processo Seletivo nº 04/2008, para Professor 
Substituto do Centro  de  Ciências  da   Administração e Sócio-
Econômicas da Universidade  do  Estado de Santa Catarina, a seguir:  

 
 
TEORIA ECONÔMICA 

 
Prof. Msc. Lisandro Fin Nischi - Presidente  
Prof. Msc. Marco Antônio Seifriz - Membro 
Prof. Msc. Arlindo Carvalho Rocha - Membro 
Prof. Dr. Rubens Araújo de Oliveira - Suplente 

 
 

MÉTODOS ESTATÍSTICOS 
 

Prof. Dr. Júlio da Silva Dias - Presidente 
Prof. Dr. Julíbio David Ardigo - Membro 
Prof. Dr. Carlos Roberto De Rolt - Membro 
Prof. Msc. Mauro Sérgio Boppre Goulart - Suplente 

 
 

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS PÚBLICOS 
 

Profª Dra. Maria Éster Menegasso - Presidente 
Profª Dra. Simone Ghisi Feuerschütte - Membro 
Prof. Msc. Marcello Beckert Zapelini - Membro 
Profª Msc. Luciana Francisco de Abreu Ronconi - Suplente 

 
 

LICITAÇÃO E LOGÍSTICA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  
 

Prof. Msc. Marcello Beckert Zapelini - Presidente 
Prof. Msc. Arlindo Carvalho Rocha - Membro 
Prof. Msc. Mauro Sérgio Boppré Goulart - Membro 
Prof. Dr. Arnaldo José de Lima - Suplente 

 
 
 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 
 

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
 

Prof. Msc. José Luiz Antonacci Carvalho - Presidente 
Prof. Msc. Constantino Assis - Membro 
Prof. Dr. Francisco de Resende Baima - Membro 
Prof. Mc. Fabiano Maury Raupp - Suplente 

 
 
  FILOSOFIA 
 

Prof. Francisco Gabriel Heidemann, Ph.D. - Presidente 
Prof. Dr. Luis Gonzaga Mattos Monteiro - Membro 
Profª Msc. Luciana Francisco de Abreu Ronconi - Membro 
Profª Dra. Simone Ghisi Feuerschütte  - Suplente 

 

Art. 2o. - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Florianópolis, 09 de julho de 2008. 

 
 
 


